
平成２８年１１月１５日 

保護者の皆様 

西葛西小学校地域スポーツクラブ代表 

北見 達朗 

西葛西小学校ＰＴＡ会長 

須見 健矢 

親子キャッチボール教室参加者募集のお知らせ 

 立冬を過ぎ、日に日に寒さが身に染みる季節となりました。皆様方におかれましては益々ご健勝のこ

とと存じます。 

 さて、本地域スポーツクラブでは、西葛西小学校の子供たちが運動・スポーツに親しみ健康で明るい

生活を送れることをサポートして参りたいと考えております。近年、子供たちの体力低下が話題となっ

ております。中でも投力については運動経験の少なさも相まって、なかなか低い水準での推移が続いて

います。つきましては、下記の通り、少年野球チーム葛西ファイターズのご協力をいただき、「親子キャ

ッチボール教室」を開催しいたします。キャッチボールだけにとどまらず、野球型の楽しいゲームも企

画しながら、運動に親しんでいただきたいと思っています。ぜひ、多くの皆様の参加をお待ちしており

ます。なお、申し込みについては下記申込用紙に必要事項を記入の上、１１月２１日（月）までに職員

室、副校長先生にお子さんを通じて提出するようお願いいたします。なお、申し込み多数の場合は先着

順とさせていただきますので予めご了承ください。 

 

記 

 

１ 日時 平成２８年１２月３日（土）午前１０時～１２時 

２ 場所 西葛西小学校 校庭 （雨天の際は延期とします。日程については後日お知らせします。） 

３ 持ち物 

 （１）グローブ（持っていない方は結構です。） 

 （２）汗拭きのタオル 

 （３）飲み物（水筒等） 

４ 申込にあたって 

 原則親子での参加をお願いいたします。ごきょうだいがいる場合は複数名参加いただいて結構です。

保護者の方がどうしても参加できない場合はお子さんのみの参加でも申込可能です。 

 

 

地域スポーツクラブ主催 

親子キャッチボール教室に参加申し込みをします。 

参加保護者名 参加児童名（複数いる場合は全員） 

  年  組  

申込日                           受付受領日 ※副校長先生が記入します 

平成２８年１１月  日（  ）               平成２８年１１月  日（  ） 

きりとり 


